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forbundet, henviste til sine Udtalelser i sidste Samling, 
særlig at Partiet gerne ser den tvungne militære Tjeneste 
afskaffet, men at Lovforslaget »savner i høj Grad Fasthed« og 
Klarhed. 

Forhandlingerne om Lovforslaget førtes i Tiden imellem 
dets 1. og 2. Behandling dels indenfor Udvalget, dels udenfor 
dette mellem de to Regeringspartier samt Regeringen paa 
den ene Side og Venstre paa den anden Side, og medens disse 
sidste Forhandlinger foregik, hvilede Udvalgsarbejdet i det 
væsentlige. De nævnte Forhandlinger førte ikke til noget 
Resultat, og i offentlige Meddelelser den 3. Februar 1931 
oplystes, at »de hemmelige Militærforhandlinger mellem 
Venstre og Regeringspartierne« var sprængt. Efter Aftale 
mellem de interesserede Parter meddelte Statsministeren til 
Ritzaus Bureau: 

»De Forhandlinger angaaende Forslaget om Omdannelse 
af Hær og Flaade, som i nogen Tid har fundet Sted imellem 
Repræsentanter for Venstre og for de to Regeringspartier, 
er nu foreløbigt bragt til Afslutning. 

Den Overensstemmelse mellem Parternes Opfattelser, der 
søgtes tilvejebragt, er ikke opnaaet, og det maa da vise sig, 
om der under Sagens videre Gang vil blive Grundlag for videre 
Forsøg i samme Retning.« 

Der blev derefter afgivet Betænkning af Udvalget, der 
delte sig i et Flertal og to Mindretal. Som Bilag til Betænk- 
ningen medfulgte en Sammenarbejdelse af Svarene fra de 
militære Ministerier paa en Række Spørgsmaal, der i sidste 
Samling rettedes til dem af Udvalget, samt en Skrivelse fra 
Marineministeriet, indeholdende Redegørelse for Flaade- 
materiellets Tilstand. 

Flertallet (Regeringspartierne) indstillede Lovforslaget til 
Vedtagelse med nogle af Forsvarsministeren stillede Ændrings- 
forslag. Flertallet udtalte, at det er dets Opfattelse, »at de til 
Grund for Lovforslaget liggende Synspunkter stadig har vun- 
det i Styrke ved den fremadskridende internationale Retsud- 
vikling. Navnlig bør erindres, at Staterne nu ved Kellogg-Pag- 
ten har givet et ubetinget Afkald paa Krigen som et Redskab 
for national Politik og forpligtet sig til aldrig at søge Uover- 
ensstemmelser løst ved andre end fredelige Midler. Flertallet 
maa under de saaledes foreliggende Forhold anse det for sær- 
deles paakrævet, at vort Lands væbnede Beredskab snarest 
afpasses efter de beskedne Opgaver, Landet har at løse, og 
at de nuværende urimeligt høje Militærudgifter nedbringes.« 

Af de af Ministeren stillede Ændringsforslag forudsatte 
det første, at Finansministeren fremsætter Forslag om en 
Udvidelse af Grænsegendarmeriet med ca. 200 Mand (se 


